Sanctio ista ampliatâ fuit à Clem. VIII. vt inf. in eius const. 11. Illius, vbi cetera notabo.

PIVS EPISCOPVS. Seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Edita A. D. 1560.

EA quæ à prædecessoribus nostris Roman. Pontificibus, suadentibus legitimis causis emanarunt, libenter approbationis, & innouationis munimine solidamus, vt eo firmius illibata perdurent, quo sæpius fuerint Apostolica auctoritate munita, illaque de nouo statuimus, & ampliamus prout rationabiles causæ persuadent, & hoc in domino conspiciamus salubriter expedire.

Exordium.

§. 1. Dudum siquidem à fel. rec. Clemente Papa VII. prædecessore nostro emanarunt literæ in quibus nonnullæ alia inferuntur tenorum subsequen- tium.

Clem VII. edidit bullam de qua hic.

Clemens Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam, Consuevit, &c.

Omittitur residuum, quia simpliciter confirmat bullas citatas in rubrica.

Causa constit.

§. 2. Cum autem sicut nobis innotuit, quamplurimi Duces, Comites, Marchiones, Domicelli, Barones, & alij in temporalibus domini, vicarij, communitates, & vniuersitates ciuitatum, terrarum, & locorum eidem Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiectorum, nonnullique alij singularia certamina exoptantes, & alij etiam, vt præfertur, subditi illa videre cupientes, suorum status, salutis, & honoris immemores literis prædictorum huiusmodi contraherent, & censuras, ac pœnas in illis contentas paruipendere non vereantur, in animarum suarum perniciem, & diuinæ maiestatis offensam, ac Reipublicæ læsionem.

Confirmatio const. Iulij II. Leon. X. Clement. VII.

§. 3. Nos quorum est sceleratorum insolentis quibus aduersum Deum & proximum, ac dictæ Sedis auctoritatem veluti Catholica professionis inimici sæuiunt, salubriter reprimendis, ne ipsorum inualescat præsumptio, & peruersitas extollatur intendere, & ne literæ prædictæ quæ prouida deliberatione ab ipsis prædecessoribus emanarunt, contemptibiles reddantur, sed illarum transgressores debita animaduersione puniantur, prouideri volentes, Motu proprio non ad aliquorum nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex certa scientia, singulas Iulij, Leonis, & Clementis, prædecessorum prædictorum literas cum statutorum, ordinationum, adiectionum, decretorum, declarationum, confiscationum, incorporationis, applicationis, voluntatum, & mandatorum, ac omnibus, & singulis aliis in eis respectiue contentis clausulis, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, & innouamus, & perpetuo firmitatis robore subsistere, & singulos quos literæ ipsæ concernunt, & concernent, sub excommunicationis, anathematis, maledictionis, perpetuæ infamiae, diffidationis, criminis læsæ maiestatis, seditionis, rebellionis, confiscationis, & priuationis statuum, & dominiorum, ac Feudorum, & Vicariatuum, ac aliorum bonorum suorum, ac depositionis illorum, necnon inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obrinenda, ac interdicti, ac alius censuris, ac pœnis ecclesiasticis, & temporalibus, aliisque in eisdem literis contentis, quas contrahentes eo ipso incurrant, & intestabiles fiant, ac vltra pœnas prædictas carceribus mancipari & detineri, & pœnis prædictis irremissibiliter puniri debeant, perpetuo obseruari, & per executores in dictis literis deputatos aduersus eosdem contrahentes ad totalem executionem dictarum pœnarum procedi debere decernimus.

Extremo constitutionum ad auiores duellantium & affigentes, vel subscribentes cartas duelli.

§. 4. Illasque tam ad pugiles taliter pugnantes, quam eos ad id tentantes, & prouocantes, aut locum, seu campum ad pugnandum dantes, seu concedentes, ac in illis astantes, & interessentes, ac certantes, comitantes, & comitiuum præstantes, necnon consulentes, ac adherentes, & fautores, necnon chartas certaminis, seu duelli subscribentes, vel affigentes aut publicantes, etiam si prædictæ, seu cuiuscumque alterius dignitatis, nobilitatis, status, gradus, & ordinis, tam ecclesiasticæ, quam mundanæ existant, etiam ad hoc vt ipsi vltra pœna prædictas excommunicationis maioris læsæ sententiæ à pœnâ, à qua non nisi à nobis seu Romano Pontifice pro tempore existente absolui possunt, eo ipso incurrant, & si Ecclesiastici fuerint, etiam omnibus & singulis Ecclesiis, mona

monasteriis, dignitatibus, & aliis beneficiis Ecclesiasticis per eos obtentis, seu in quibus, & ad quæ ius eis competit, eo ipso privati, & ad illa ac alia in posterum obtinenda inhabiles existant, necnon illa tanquam per priuationem huiusmodi vacantia ab aliis impetrari possint, extendimus & ampliamus.

Iteratio statutorum à Iulio II. Leon. X. & Clem. VII.

§. 5. Et nihilominus præmissa omnia & singula prout per Iulium, Leonem, & Clementem prædecessores præfatos, statuta & ordinata, inhibita, decreta & mandata fuerunt, in omnibus & per omnia de nouo statuimus, ordinamus, inhibemus, decernimus, declaramus, & mandamus.

Renouatio quarumcumque licentiarum.

§. 6. Ac omnes concessionem duellorum huiusmodi, & facultates desuper prædictis, seu aliis quibusvis personis per quoscumque Rom. Pont. prædecessores nostros, quibusvis formis & verborum expressionibus forsan concessas & approbatas, & innouatas, harum serie reuocamus, cassamus & annullamus.

Monitio ad omnes Principes Christianos etiam non subditos R. E. ut duella & certamina prohibeant.

§. 7. Et insuper cupientes, illa & tam detestabilem pugnantium, & aliorum loca ad pugnandum, ac alias in præmissis fauorem præstantium, & denique tanti sceleris fauorem nequitiam, non solum in terris & locis eidem Romanæ Ecclesiæ, vt præfertur, subiectis, sed alias vbilibet penitus reprimi & aboleri, ac singulorum Christi fidelium animarum periculis obuiare, per viscera Domini nostri Iesu Christi, rogamus & obtestamur vniuersos & singulos totius Orbis Imperatorem, Reges, Duces, etiam armorum, Marchiones, Barones, ceterosque Principes Christianos, necnon dominia, potentatus, communitates ciuitatum, ac vniuersitates oppidorum, castrorum, terrarum & locorum quorumcumque, illorumque in temporalibus dominos, ac etiam militem, tam equestrium, quam pedestrium, capitaneos & præfectos etiam temporali ditioni ipsius Romanæ Ecclesiæ non subditos, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, nobilitatis, ac præminentia fuerint, vt diuini nominis intuitu, & pro sua in nos & hanc Sanctam Sedem Apostolicam deuotione & reuerentia, necnon fidei cultu & conseruatione, ac animarum eorum qui huiusmodi duella diabolica fraude decepti perquirunt salute, dicta duella, seu alia singularia certamina in suis Regnis, Ducatibus, Marchionatibus, Baronis, Dominiis, terris & locis nullatenus fieri permittant, immo ne fiant expresse prohibeant & dissuadeant: distinctius præcipientes eis, ne vlllo vnquam tempore huiusmodi duella seu certamina quouis prætextu, seu quauis occasione vel causa admittant, aut aliquos ad id irritare seu prouocare, vel illis interesse, aut vt fiant pati, seu permittere audeant, vel præsumant; alioquin eos, ac etiam extra terras & loca ditionis Ecclesiæ huiusmodi non subiecta duella, seu singularia certamina huiusmodi, aut diffidationes desuper facientes, & ad id irritantes, prouocantes, & auxilium, consilium, vel fauorem dantes, ac illis astantes & interessentes, & similiter chartas desuper subscribentes aut publicantes, seu de illis se intromittentes, eorumque ac ipsorum singulos ab Imperatore & Regibus inferiores maioris excommunicationis, & vltra eam si Ecclesiastici fuerint, priuationis & inhabilitatis pœnis prædictis subiaccere, illasque incurrere, & ab eis præterquam à nobis, seu dicto Rom. Pont. pro tempore existente, vt præfertur absolui, aut aduersus illas restitui, seu rehabilitari non posse neque debere decernimus & declaramus.

Ad quod habes Conc. Trid. sess. 25. c. 19 de reform. ut in bulla Clem. VIII. cit in rub.

Clausula derogatoria.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis que dicti prædecessores in singulis eorum literis prædictis voluerunt non obtare; ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo, &c.

Dat. P. An. 13. Nouemb.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini, 1560. Idibus Nouembris Pontificatus nostri anno primo.

XXII. Approbatio Archiconfraternitatis Orationis & Mortis, nuper in Vrbe instituta, ad Orationem quadraginta horarum, singulis mensibus publicè perendam, Et pauperum defunctorum cadauera, gratis & decenter sepelienda, cum indulgentiarum concessione.

Huiusmodi Orationem, in cunctis Vrbs Ecclesiis, locisque piis, præscripta Ecclesiarum, & temporis distributione, absque intermissione fieri iussit Clem. VIII. in sua Constitut. 17. Graues. que adhuc seruantur. De indulgentiis autem, attende constitut. Pauli V. mox edendam, quam vidi firmatam sub die 1. Decembris 1605.

P I V S E P I S C O P V S, *Edita An. D. 1560.*
Seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Diuina disponente clementia ad summi Apostolatus Dapicem meritis licet imparibus sublimati, Christi fidelium omnium votis, præsertim ad charitatis, aliorumque piorum operum exercitium, & deuotionis sinceritatem certumque orationum & ieiuniorum Altissimo pura mente consecrandorum ordinem tendentibus, ac ipsorum fidelium Societatibus, salubribusque illarum ordinationibus, quo propterea pie instituta fuisse dicuntur, libenter potissimum cum à nobis petitur, Apostolici muniminis præsidium adiicimus, ac eosdem fideles, vt ad opera huiusmodi feruentius amplexanda procliuiiores efficiantur, indulgentiis, & peccatorum remissionibus frequenter inuitamus, vt exinde desiderabilia salutis æternæ præmia facilius valeant promereri.

Proœmium.

§. 1. Sane sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Guardianorum, Administratorum, & officialium Confraternitatis de Oratione, alias della Morte nuncupata, in Alma Vrbe instituta, petitio continebat, iam multis annis elapsis nonnulli Christi fideles in ipsa Vrbe degentes diuino instinctu moti, & pia mente considerantes, Orationes humiliter & deuotè à Christi-fidelibus in vnum in Dei nomine conuenientibus factas, diuina Maiestati gratas & acceptas existere, ac illis, & elemosynis, aliisque piis operibus ipsius Omnipotentis Dei Clementiam & misericordiam impetrari vnã Societatem, seu Confraternitatem vtriusque sexus personarum de Oratione, alias della Morte nuncupatam, in eadem Vrbe instituerunt, & inter alia ordinauerunt, vt singulis mensibus, diebus, & horis ad id per pro tempore existentes eiusdem Cõfraternitatis Guardianos, seu Administratores, & officiales designandis & statuendis ad imitationem quadraginta dierum, quibus Dominus noster Iesu Christus in deserto vitam humanam agens ieiunauit, ac etiam Sanctorum Apostolorum, & patrum primitiue Ecclesiæ, qui ad Deum sine intermissione orabant, Oratio fieret, ad eundem Omnipotentem Deum vocalis & mentalis, horas quadraginta continuas per homines & mulieres dictæ Societatis, ac alias personas ibidem interesse volentes, etiam si Confratres non essent, ac ipsi Confratres in principio cuiuslibet Orationis singulo mense in penultima eius Dominica, vel alio die fieri solite Corpus Domini cum decenti pompa deferrent, Necnon pauperum, ac miserabilium personarum decedentium corpora iam antea sæpenumero absque vlla forsan caremonia præter consuetudinem Christianam delata, exemplo Thobiae etiam propriis humeris, deferrent, ac propriis faculis, intortitiis, & candelis, adhibitis, aliisque expensis necessariis sepelirent, necnon singulo mense pro animabus Confratrum defunctorum, ac eorum quorum corpora ab ipsis Confratribus humata forent anniuersarium celebrarent, & infirmis egenis ipsius Confraternitatis de medico & elemosynis pro posse succurrerent, illosque & Confratrum charitate visitarent, atque officia diuina, prout aliis Confraternitatibus concessum erat, exercerent.

In Vrbe quadam Christi-fidels instituerunt Confraternitatem Orationis & Mortis ad Orationem 40. horarum mense quolibet faciendam, Et pauperum defunctorum corpora decenter sepelienda, & alia pia opera exercenda.

§. 2. Cùm autem sicut eadem petitio subiungebat dicta Confraternitas, Spiritu sancto adiuuante concursu fidelium, qui ad illam confluerunt, augmentum, & in dictis piis operibus incrementum non modicum susceperit, ac in dies augeatur, dictique Confratres qui ipsam Confraternitatem primo in S. Laurentij in Damaso constituerunt, & ad præsens in S. Iohannis Euangelista in Ayra dictæ Vrbs Ecclesiis congregatam retinent, etiam pro illius directione & augmento nonnulla Capitula, & Statuta fecerint, & ediderint, ac Venerab. fratrem nostrum

Ordinationes que pro regimine d. Confratern. constituerunt.

strum Federicum Episcopum Prænestinum S. R. E. Cardinalem de Cæsis nuncupandum in d. Confraternitatis Protectorem elegerint, prout in vno vel pluribus documentis, & forsân publicis desuper confectis plenius dicitur contineri, Guardiani, & Administratores prædicti nobis humiliter supplicari fecerunt, vt institutioni Confraternitatis, eiusque Statutis & Capitulis huiusmodi pro firmiori illorum subsistentia Apostolica confirmationis robur adiciere, ac alias in præmissis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur, qui Christifidelium deuotionem, orationes & pœnitentiam, ac charitatis opera vbique locorum, sed præcipue in ipsa Vrbe feliciter adaugeri, sinceris desideramus affectibus, hanc dictorum Confratrum deuotionem in Domino collaudantes, ac Guardianos, Administratores, & Officiales prædictos, ac eorum quemlibet à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdictioni, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à iure vel ab homine, quauis occasione vel causa latis, si quibus quemodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutum fore censentes, necnon omnium & singulorum documentorum prædictorum, tenores præsentibus pro expressis haberi, huiusmodi supplicationi us inclinati, dummodo dilectorum filiorum Archiconfraternitatis Charitatis etiam de Vrbe ad infra scripta accedat assensus, institutionem Confraternitatis de Oratione, alias de Morte nuncupatæ huiusmodi, ac omnia & singula per Guardianos, & Confratres prædictos, circa præmissa edita, ordinationes & statuta, ac prout illa concernunt cetera in eisdem documentis contenta, licita & honesta, ac sacris Canonibus non contraria, Apostolica auctoritate tenore præsentium ex certa scientia approbamus, & confirmamus, ac omnes, & singulos iuris & facti defectus, si qui forsân interuenerint in eisdem supplementis, illisque omnibus perpetuæ firmitatis robur adiciamus. Et nihilominus eandem Confraternitatem de Oratione, alias de Morte nuncupandam eisdem modo & forma, quibus per ipsos Christifideles instituta existit, de nouo auctoritate & tenore præmissis instituiamus, & etiam erigimus.

§. 4. Ac eisdem Guardianis, Administratoribus, & Confratribus quascumque vtriusque sexus personas eis bene visas, ac gratas, & acceptas, tam Ecclesiasticas, quàm sæculares vnde cumque existentes, dictam Confraternitatem ingredi volentes, cuiusuis licentia minime requisita in eorum Confratres, ac Confraternitatis gremium recipien. & admitten. licentiam & facultatem concedimus.

§. 5. Eisque cum eiusdem Federici Episcopi, & deinceps pro tempore existentis Protectoris sui auctoritate, seu approbatione, quæcumque statuta & ordinationes pro eiusdem Confraternitatis felici regimine, ad piorum operum huiusmodi exercitium, & alias circa præmissa, prout eis videbitur, & placuerit, condere, & reformare, quæ postquam condita, & reformata fuerint, eo ipso Apostolica auctoritate approbata, & confirmata sint, & esse censentur, & per ipsos Guardianos, ac Administratores, & Confratres obseruari debeant.

§. 6. Necnon tam in eorum Oratorio, quàm in processione us per Urbem faciendis Crucem ligneam, & habitum conuetum de tela nigra cum capuciis, siue picciis deferre, prout etiam de præfenti deferunt.

§. 7. Necnon elemosynas, & oblationes quascumque, ac etiam piorum Christi fidelium, etiam S. R. E. Cardinalium, aliorumque Prælatorum, & officialium, aliarumque personarum, tam sæcularium, quàm Ecclesiasticarum, tam hæctenus, quàm in futurum vltimis voluntatibus, vel etiam inter viuos donationibus, vel largitionibus relicta, legata, hæreditates, & bona quæcumque eidem Confraternitati relinquere, & Confraternitatem illa sic relicta recipere, & de illis illorumque fructibus in dictos pios vsus, prout illis videbitur disponere, ac omnia & singula alia recipere, obtinere, & facere, & ad ea admitti posse ad quæ alia Vrbs prædictæ Confraternitates à Sede Apostolica approbatæ possunt & valent, citra tamen illarum præiudicium.

§. 8. Et insuper Confraternitatem ipsam ad aliam Ec-

clesiam, seu locum ipsius Vrbs sibi beneuifum transferre; & inibi si Ecclesia non extet, Ecclesiam vnã cum suis Oratoriis & mansionibus; si vero Ecclesia inibi reperiat de illius pro tempore Rectoris consensu vnã Capellam seu Oratorium, in qua, vel quo sacratissimi Corporis Christi Sacramentum reconditum esse debeat, & ad eius Altare Capellanum ad id per eisdem Guardianos, & Officiales ad eorum nutum eligendum, & amouendum, prout hæctenus habuerunt, per quem missæ, & alia diuina officia celebrari, & ipsis Confratribus Eucharistiæ, & alia sacramenta Ecclesiastica ministrari possint, habere & retinere, ac construi facere.

§. 9. Et ipsi Guardiani, & Officiales, ac Confratres dictæ Confraternitatis, & eorum Capellani quorumcumque pauperum decedentium corpora in parochiali Ecclesia sub qua ipsi pauperes decesserint, seu illius Cæmeterio, si Cæmeterium habuerint dictæ Confraternitatis sumptibus & expensis, ac cum suis faculis, intortitiis, & candelis, cum licentia tamen atque interessentia eius Rectoris, seu Vicarij si vocatus adesse voluerit, ita quod si adesse noluerit dictæ Confraternitati ianuas Ecclesiæ prædictæ ad hunc effectum aperire omnino teneatur, in forma Ecclesiæ consueta, & solemniter sepelire, vel sepeliri facere, libere & licite valeant, eisdem auctoritate & tenore indulgemus.

§. 10. Et insuper vt Christifideles eo libentius ad ingrediendum Confraternitatem huiusmodi inducantur, & animarum salus per amplius propagetur, De Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus & singulis, præsentibus & futuris eiusdem Societatis vtriusque sexus Confratribus, qui ad illam in diebus Orationis quadraginta horarum huiusmodi accesserint, & pro nostra, & pro tempore existentis Pontificis Rom. salute, necnon d. Sedis, ac Principum, omniumque Christianorum pace & tranquillitate pie orauerint, necnon Christi fidelibus, qui Ecclesiam Confraternitatis huiusmodi in Natiuitatis, Veneris sancti, & secunda feria octauæ Corporis D. N. Iesu Christi festiuitatum diebus deuote visitauerint, vere tamen confessis & contritis, vel firmum confitendi propositum habent, & similiter orantibus, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem eisdem auctoritate & tenore concedimus & elargimur. Eorum autem omnium & singulorum Confratrum, qui per totam primam, vel secundam dictæ Orationis noctem in eadem Oratione permanferint, ac pro viribus, vt supra preces effuderint intuitu vnus animæ cuiuscumque; fidelis defuncti, pro qua quicumque ex ipsis Miserere mei Deus, & De profundis, Psalmos, aut quinquies orationem Dominicam, & Angelicam salutationem humiliter in dictæ Orationis fine, coram Sanctissimo Sacramento dixerint, quoties id fecerint, centum annos. Illis vero Confratribus, qui dictorum pauperum decedentium corpora ad locum sepulturæ detulerint, aut associauerint, & infirmos prædictos visitauerint, quoties id fecerint mille annos, & totidem quadragenas de iniunctis sibi pœnitentiis misericorditer in Domino relaxamus. Necnon eisdem Confratribus, quod liceat eis & eorum cuiilibet, durante eorum infirmitate missam in domibus suis celebrari facere.

§. 11. Necnon confessorem, seu confessores qui eos in mortis articulo ab eorum peccatis, & Sedi prædictæ in Bulla Cænæ Domini legi consueta referuatis, Religionis, & castitatis votis dumtaxat exceptis dicta auctoritate absolueri possint, eligere.

§. 12. Ac ipsis Guardianis, Officialibus, & deputatis pro tempore existentibus quascumque Confraternitates extra Urbem prædictam sub huiusmodi vocabulo, & institutis pro tempore erectas omnibus & singulis prædictis, aliisque priuilegiis, & indulgentiis sibi deinceps concedendis, sub conditionibus, & formis sibi beneuifis aggregandi, illasque eis in toto, vel in parte communicandi facultatem similiter concedimus, ac indulgemus huiusmodi.

§. 13. Et præfentes literas sub quibusuis reuocationibus, suspensionibus derogationibus, vel limitationibus quarumcumque similium, vel dissimilium indulgentiarum per nos, & Sedem prædictam, etiam in fauorem fabricæ

Hic autē Pōt. d. Confratern. eiusq; ordinationes approbat. & de nouo constituit, accedente consensu Archiconfrat. Charitatis. De quo cōstat hic in fin.

Eiusq; officialib. dat. pœnitent. quoscūque in confraternis recipiendi.

Statuta cum auctoritate Protectoris cōdendi & reformandi.

Crucē lignēā, & habitū nigru deservendi.

Elemosynas, oblationes, & legata recipiendi, & in dictos pios vsus expendendi.

Confraternit. ad alia Ecclesiam transferendi, & in ea Capellanum, habendi, ad ministrandum Confratribus sacramenta.

Defunctorūq; corpora in Ecclesiis eorum parochialibus suis expensis reuoluntatis parochia sepelien.

Indulgentiarū concessio pro Confratribus, Sororibus, & aliis. Tu vide nonā dispositionem Pauli V. cit. in rubr.

Facultas eligendi confessorem. Tu vide d. cōst. Pauli V.

Facultas aggregandi alias Confraternit. Ad hoc vide eādem cōst. Pauli V.

Clausula huius bullæ præseruatiua.

brica, Basilicæ Principis Apostolorum de ipsa Vrbe, expeditionis contra infideles & cruciata sanctæ, vel aliter etiam ad Imperatorum, Regum, Ducum, aut aliorum instantiam quomodolibet pro tempore factis nullatenus comprehendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, & de nouo concessas fore, ipsisque Confratribus, & aliis fidelibus suffragari debere decernimus.

*Clausula de-
rogatoria.*

§. 14. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Prouincialibus & synodalibus Conciliis editis, generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac nostris, de indulgentiis, & gratiis huiusmodi ad instar non concedendis, aliisque editis, & edendis Cancellariæ Apostolicæ regulis, necnon quorumuis Ecclesiarum, & aliorum locorum; etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegiisque, indultis, & literis Apost. illis, & eorum Superioribus, ac personis, aliisque quibuslibet sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, & Motu proprio, ac alias quomodolibet concessis, ac etiam iteratis vicibus, approbatis & innouatis, quibus omnibus etiam si de illis, ac totis illorum tenoribus specialis, specifica & indiuidua, non autem per clausulas idem importantes mentio, aut quæuis alia expressio habenda, seu aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli, &c.